EUSKIRGHEN
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Schulsozialarbeiter und Schulsozialarbeiterinnen weiterfUuhrende Schulen und Forderschule des Kreises
Euskirchen Abt: Jugend und Familie des Kreises Euskirchen (Stand Februar 2025)

Kommunen Schule Name Tel Email Servicezeiten
Euskirchen Stadtisches Emil-Fischer- Carolin Strauch 0157/37520566 Carolin.Strauch@kreis- Mo-Di + Do-Fr.
Gymnasium euskirchen.de 08.30-13.00 Uhr
Stadt. Gymnasium Sabine Newald 0175-4396419 sabine.newald@kreis- Mo - Fr
Marienschule euskirchen.de 7.45 - 12.45 Uhr
sowie nach
Vereinbarung
Stadt. Gesamtschule Susanne Hansen 0176/19914339 susanne.hansen@ Mo - Do
kreis-euskirchen.de 8.30 - 13.00 Uhr
Hans-Verbeek-Schule Silke Hils 0163-7157060 Silke.Hils@kreis- Mo-Di + Do-Fr
Forderschule (GE) euskirchen.de 08.30 - 13.00 Uhr
Mechernich Gesamtschule der Stadt Tanja Ley 01573/7520564 tanja.ley@kreis- Mo - Fr
Mechernich euskirchen.de 8:30 - 13:00 Uhr
Mechernich Gymnasium am Turmhof Maria Pitz 0172/3783988 maria.puetz@kreis- Mo - Do
euskirchen.de 8.00 - 13.00 Uhr
Bad Minstereifel S$t. Michael-Gymnasium Susanne Spilles 0151/28306970 susanne.spilles@kreis- Mo - Do
euskirchen.de 08.30-13.00 Uhr
Bad Munstereifel Stadt. Realschule Nadine Ramers 01590/4480044 nadine.ramers@kreis- Mo - Do
Bad Muinstereifel euskirchen.de 08.00-13.00 Uhr
Blankenheim Gesamischule Eifel Sabine Biermann 0170/7178651 sabine.biermann@ Mo - Do
02449/951826 kreis-euskirchen.de 09.00 - 13.00 Uhr
sowie nach

Vereinbarung




Schleiden Stadt. Realschule Kerstin Dohler 01590/4019741 Kerstin.Doehler@kreis- Mo + Mi + Fr 07
Schleiden euskirchen.de 07.30 - 13.00 Uhr
Schleiden Johannes-Sturmius- Kerstin Dohler 01590/4019741 Kerstin.Doehler@kreis- Di 07.30-15.00 Uhr
Gymnasium euskirchen.de Do 7.30 - 13:00 Uhr
Kall Sankt-Nikolaus-Schule Tanja Adolf 0151/72924821 tanja.adolf@kreis- Mo-Di + Do-Fr
Forderschule (GE) euskirchen.de 08.30 - 13.00 Uhr
Kall Hermann-Josef-Kolleg Silke Bozis 01590-4480050 silke.bozis@kreis- Mo, Di +Do
Gymnasium Steinfeld 02441 889172 euskirchen.de 08.00 - 13.00 Uhr
Mi 08.00 — 12.00 Uhr
Zilpich Frankengymnasium Thomas Thissen 0163/7157036 thomas.thissen@kreis- Mo - Do
euskirchen.de 9.00 - 14.00 Uhr
Karl-von-Lutzenberger Alana Zinke 0151-72923734 Alana.Zinke@kreis- Mo - Do

Realschule

euskirchen.de

08.30 - 13.00 Uhr

Koordination
weiterfUhrende Schulen

Kreisverwaltung
Euskirchen Raum C 105

Andreas Ickes

02251/15 1340

andreas.ickes@
kreis-euskirchen.de




EUSKIRGHEN

Einéao/v. wohl 6&/»67”/

Abt: Jugend und Familie des Kreises Euskirchen (Stand Februar 2025)

Schulsozialarbeiter und Schulsozialarbeiterinnen fir Grundschulen des Kreises Euskirchen

Kommunen Schule Name Tel Email Servicezeiten
Euskirchen Franziskus Schule Kath. Karola Windhagen 0163/7157017 karola.windhagen@ Mo 10.00-12.30 Uhr
Grundschule kreis-euskirchen.de Di 9.00 - 12.30 Uhr
sowie nach
Vereinbarung
Paul Gerhardt Schule Mi 10.00-12.30 Uhr
Evang. Grundschule Do 9.00 - 12.30 Uhr
sowie nach
Vereinbarung
GGS Weststadt Larisa Bergen 0163/7157057 larisa.bergen@kreis- Mo - Di
euskirchen.de 7.30 - 13.30 Uhr
Fr. 14 tagig
7.30 - 13.30 Uhr
Grundschule Hermann- Mi-Do
Josef-Schule 7.45 - 13.45 Uhr
Fr. 14 tagig
7.30 - 13.30 Uhr
Nordstadt Schule Ute Kehl 0163/7157019 Ute.kehl@kreis- Mo 8.00 - 15.00 Uhr
euskirchen.de Mi 8.00 - 13.00 Uhr
Do 9.00 - 14.00 Uhr
Gemeinschaftsgrund- Di 9.00 - 14.00 Uhr
schule GroB3biillesheim Fr 8.00 - 12.00 Uhr
Grundschule Stotzheim Jana Wiens 0170-9782534 Jana.Wiens@kreis- Mi und Do
und Standort Kirchheim euskirchen.de Mo und Di
je 8.30 - 13.30 Uhr
GG Flamersheim Manuela Nagel 0151-72925729 Manvuela.Nagel@kreis- Mo und Mi
euskirchen.de 7.40 - 12.50 Uhr
GG Kuchenheim Di und Do

7.45 -13.15 Uhr




GGS WiBkirchen
Veybachschule

Laura Boughanmi

0171-8115574

laura.boughanmi@kreis-
euskirchen.de

Mo und Di
9.00-13.00 Uhr

Mechernich Kath. Grundschule Bianca Bremer 0163/7157058 bianca.bremer@kreis- Mo und Mi
Mechernich Kommern euskirchen.de 9.00 - 13.00 Uhr
Kath. Grundschule Kaya Mertens 0151-28362161 kaya.mertens@kreis- Di - Fr
Mechernich euskirchen.de 8.00 - 13.00 Uhr
Kath. Grundschule ,Am Heike Heinen 0159/04019739 heike.heinen@kreis- Mi - Do
Bleiberg"” Lickerath euskirchen.de 8.00 - 13.00 Uhr
Zilpich Kath. Grundschule Sophie Decker 0151-10609832 Sophie.Decker@kreis- Mo - Di
Chlodwig-Schule Zulpich euskirchen.de 7.30 - 13.30 Uhr
Do
10.30 - 13.30 Uhr
Grundschule Sinzenich Mi
7.30 - 13.30 Uhr
Do
7.30-10.15 Uhr
GGS Wichterich Yvonne Langeneck 0151-72923045 Yvonne.Langeneck®@kreis- | Di und Do

euskirchen.de

7.30 - 12.30 Uhr

Kath. Grundschule Mo und Mi
Ulpenich 8.00 - 12.00 Uhr
Bad Mdunstereifel Gemeinschaftsgrund- Janina Imhof 0163/7157014 Janina.Imhof@kreis- Mo - Do

schule Bad Minstereifel

euskirchen.de

8.00 - 13.00 Uhr

Stadt. Kath. Grundschule Laura Boughanmi 0171-8115574 laura.boughanmi@kreis- Mi und Do
Bad Munstereifel- Arloff euskirchen.de 9.00-13.00 Uhr
Blankenheim Ahrgrundschule GGV Ramona 0173/3846553 ramona.klinkhammer@krei | Mi - Do

Blankenheim

Dahlem

Kath. Grundschule
Dahlem

Klinkhammer

s-euskirchen.de

7.30 - 13.45 Uhr

Mo - Di und Fr
7.30 - 13.45 Uhr




Nettersheim Grundschulverbund N.N. 01515-3376684 Mo und Di
Nettersheim Standort: 8.30 - 13.30 Uhr
Zingsheim
Satzvey Gemeinschaftsgrund- N.N. 01515-3376684 Mi und Do
schule Satzvey 8.30 - 13.30 Uhr
Schleiden Kath. Grundschule Heike Heinen 0159/04019739 heike.heinen@kreis- Mo und Di
Gemind euskirchen.de 8.30 - 13.30 Uhr
Kath. Grundschule Laura Lorse 01590/4019747 laura.lorse@kreis- Mo und Mi 7.45-
Schleiden euskirchen.de 12.45 Uhr
Hellenthal Gemeinschaftsgrund- Di und Do 7.45-12.45
schulverbund Hellenthal Uhr
Standort: Reifferscheid
Kall GG Kall Julia Lindenberg 0151/72922388 julia.lindenberg@kreis- Mo und Di
euskirchen.de 8.00 - 13.00 Uhr
GG Sistig Mi und Do
8.00 - 13.00 Uhr
Weilerswist Grundschulverbund Erft Jacqueline Gil de 0151/41502394 Jacqueline.Gil-de- Mi, Do, Fr
Swist Weilerswist Sousa Sousa@kreis- 7.30 - 14.00 Uhr
Standort Weilerswist euskirchen.de
Standort Metternich Mo und Di
7.30 - 14.00 Uhr
Weilerswist GG Johannes-Vincken N.N. 0151/72924555 Di und Do
Lommersum freitags im Wechsel
9.00 - 13.00 Uhr
Weilerswist KG Johann-Hugo-von- Mo und Mi

Orsbeck
Vernich

Freitags im Wechsel

9.00 — 13.00 Uhr




Koordination
Grundschulen

Kreisverwaltung
Euskirchen Raum C 105

Svenja Pommer-
Schmitt

02251/151336

svenja.pommer-schmitt@
kreis-euskirchen.de




